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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Oficio n°. 021 CPB / BSB Brasilia, 22 de marco de 2011.

Ao
Comité Paraolimpico Brasileiro
AJ/C Sr. Superintendente de Administracéo,

Financas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugso fisico-financeira %,
Anexo VI = execugéo da receita e despesa e Anexo VI = relagdo de pagamentos referente o
Convénio 108/10, Bolsa Auxilio de Fevereiro/2011.

Colocamo-nos a disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

M

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

‘T’? i J .../\rj_ ;:ﬂ@-&u'lg) £
Pierina Tereza D Amico DLaﬂi(ragnmo B —
Gerente Executiva - CBTARCO !
ino
i ring T D'Amico Davagn
P‘emgerentﬁz_e e .

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br



RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

Os objetivos programados para o Convénio 108/10 referente a Bolsa
Auxilio foram cumpridos integralmente.

Brasilia, 22 de margo de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

"_\) L; LALC QE' (‘ ; t‘.\-}-’ L e ;—C.Lt-(,&—‘ﬂ,ef_}—‘c'
Pierina Tereza D Amm
Gerente Executiva - CBTARCO

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integralmente aplicadas conforme o demonstrativo, e as

despesas foram inferiores em R$ 137,50 (Cento e trinta e sete reais e cinqiienta
centavos).

Brasilia, 22 de marco de 2011. ASSINATURA DO RESPONSAVEL.:

— . L, . ’ i
L. | /Creedwo SO VO L
— _—

Pierina Tereza D Amico Davagnino
Gerente Executiva - CBTARCO

APRVOVAGAO FINAL: ASSINATURA:

/ 1 2011.

Fierina T' D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



ANEXO VII

RELAGAO DE PAGAMENTOS

ENTIDADE BENEFICIARIA: TERMO DE PARCERIA
2 N°. 108 /10
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Item Credor CGC/CPF Data Tit. Crédito Data Valor - R$
01 Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 25/02/11 MANUT CTA | 25/02/11 15,00
02 Christian Michael Haensell 536.896.661-04 28/02/11 Técnico 28/02/11 2.550.44
03 Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 28/02/11 DOC/TED 28/02/11 7.50
04 MPAS/GPS 29.979.036/0422-26 21/03/11 MPAS/GPS 21/03/11 930,00
05 Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 21/03/11 DARF/IRRF 21/03/11 11956
TOTAL R$ 3.622,50

Brasilia, 22 de margo de 2011.

Responsavel pela execugao

]/. 5 -
Lol e ee e Pr.hr.n e Ll

Pierina Tereza D Amico Davagnino>
Gerente Execttiva - CBTARCO

Pierina T' D'Amico Davagnino
Gerente Executiva

e



ANEXO VI

EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
CONVENENTE: CONVENIO N°.:
Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco 108/10
RECEITAS DESPESAS
Despesas Realizadas: e
Prestagao Servigos & Terceiros 2.550,44
Tributos Federais 1.049,56
Despesas Bancarias 22,50
Valores recebidos, inclusive os rendimentos auferidos
com aplicagées financeiras. Valor Devolvido 137,50
[ TOTAL: R$ 3.760,00 [ TOTAL: R$ 3.760,00

Responsavel pela execugio

Brasilia, 22 de margo de 2011. ‘Puencie S m___”..utt 7o) h@.ﬁ_ﬁ,ﬁw

Pierina Tereza D Amico Davagnino
Gerente mxmnﬁ%

Plerina T\ D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

FISICO
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N° 108 /10
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco PERIODODE 01/02a 28/ 02/ 2011
ETAPA FISICO
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. [ EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 1 1 1
TOTAL
FINANCEIRO (R$ 1,00)
ETAPA
NO PERIODO ATE O PERIODO
M &
ol (- DESCRICAO
T PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
A
3.760,00 3.622,50 3.760,00 3.622,50
1 Bolsa Auxilio
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUCAOQ:
S e NN ~

l_’l:l‘ﬁ.-"h- TP e I Cliei o Du Ot ¢
Pierina Tereza D Amico Davagnin %
Gerente Executiva - CBTARCO __ -

-l

e

Pierina Tereza D Amico Davagnino

Pierina T-B'Amico Davagnino
Gerente Executiva




Conciliagdo =3

Banchrta CamaniLEinG

I 4

(‘1,____‘ —
{Dados do Convénio
Proponente: Convénio n®: 108/10
CBTARCO - Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco
Auxilio Bolsa Incentivo - FEV/2011 Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/02/2011 a 28/02/2011
Dados Bancérios
Banco: Agéncia n®: Conta Corrente n°:
Caixa Econémica Federal 2978 00000000182-2
Saldo Bancario
A. |Saldo do més anterior 1.187,06
B. |[Recursos creditados no més 3.760,00}
C. |Despesas compensadas no periodo 2.572,94
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 1.187,06
E. |Despesas nao compensadas no més corrente 1.187,06
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,004
G. |Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 0,00}
compensacdes de impostos
1. |Saldo conciliado (A+ B -C - D + F+G) 1.187,06
Discriminagdo das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor RS
3.760,00]
Total B 3.760,00{
Total das Despesas Compensadas no periodo
2.572,94
Total C 2.572,94
Despesas ndo Compensadas no més anterior
Nimero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
1.187,06
tal D 1.187,06
Despesas ndao Compensadas no més corrente
Nimero do Documento Data Valor R$
1.187,06
Total E 1.187,06
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicagado Financeira)
0,00
Total F 0,00}
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensag¢des de impostos
Nuamero do DOC Data Valor R$
0,00}
Total G 0,00
Responsavel pela Execugio
Noma!CarimE,:_o e Data Assinatura e
f IEYII'E I D'Amico Davagnino 22-03 (44 -);AE,(LLJ;-(—_ g O e Oex AAOLQ~ a A, g0 LSL::

N3



I nternet::::Ba:n-kinG:::CAIXA Page 1 of |

TERMO DE cgﬂq‘\f%};mo
~c.cpp._ 108 1 42—

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Data: 22/03/2011 - 08:27

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 3.745,00 C
28/02/2011 007287 DOC ELET E Z2PA — 2.550,44 Dfev/ 1.194,56 C
28/02/2011 007287 DOC/TEDINTERNET 7,50D 1,187,06 C
03/03/2011 000002 DEP.DINH, 3.760,00 C 4.947,06 C
14/03/2011 000020 MANUT CAD 28,50 D 4.918,56 C
21/03/2011 353245 PG ORG GOV awn{s 930,00 D 3&V/ 1l 3.988,56 C
21/03/2011 482606 PAG DARF JANF 119,56 D Jey| i 3.869,00 C

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

22/03/2011 220802 TRX ELETR Wvsl (78 137,50 D ey 1 3.731,50 C

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0BOO 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa’hdnDatalnic... 22/3/2011



Inter.net::::BanKing---CA-1XA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Data: 01/03/2011 - 07:49

Extrato

Data Mov.

31/01/2011
31/01/2011
03/02/2011
10/02/2011
10/02/2011
14/02/2011
25/02/2011
28/02/2011

28/02/2011

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Daoc.

000000

008922

008922

000002

035777

450396

045120

000034

007287

007287

Historico

SALDO ANTERIOR
DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
DEP,DINH,

PG ORG GOV

PAG DARF

TRX ELETR

MANUT CTA

DOC ELET E

DOC/TEDINTERNET

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

OQuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa’hdnDatalnici...

Valor
0,00
P0A 2.550,44 D T0M| )
7,50 D _Jan/ il
3.760,00 C
Tns8 930,00 0 ANl
TRAC 119,56 D fan /il
Pevol CRB 137,50 o JAM |1/

15,00 D Fev/n

ReA. 255044 D fv|2ot)

7,500 Jeij)

Page 1 of |

Saldo
3.745,00 C
1.194,56 C
1.187,06 C
4.947,06 C
4.017,06 C
3.897,50 C
3.760,00 C
3.745,00 C
1.194,56 C

1.187,06 C

1/3/2011



InterneT:::BankinG  CAIl.Xa Page 1 of 1
.
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA
5 Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
| Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0
Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7
Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRD
Valor: R$ 137,50 NI
N
| Identificagdo da operagdo: DEVOLUCAQ CPB a/ o \ e
. \“,,} ,fff .................. i
- S |
Data de débito: 22/03/2011 Nuwor” ;I
!
Data da operacio: 22/03/2011 l’
E Cédigo da operacdo: 00007713 |
' Chave de seguranga: JPMLCOCKM5X78YTU l
"Quando a data de débito coincidir com dia né&o itil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia itil subsequente.”
Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacgio.
SAC CAIXA: 0B0O 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 22/03/2011



0014/0001

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

NOME ou RAZAO SOCIAL D
DONFEDERACAO BRRASILEIRA DE TIRO
RECEBI
NICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA |,
+DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REATS
ME ORM RTMTNATT EAIX

DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA,

a importancia de RS

R P A

PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE

2550.44
TER

E Qr].L.*JF"'ﬂTA E QUATRQ CENT ’\‘”JH**"‘TC

p_Jof

Ne¢ DO RECIBO
000021

A EMPRESA MATRICULA (CN‘PJ ou CEI)
COM ARCO 68.760. C:"/U\)UJ_ 54

D CONVENIO
/ &,

ESPECIFI CA(;AO
U1 VALOR DQ SERVICO

Ll

PRESTADO

.000, G0

SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 U, uo
3.000,00  20.00 600, 00 e 200000
5 DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) : ~ o
03 T.R.R.F 119,56
AFPLTCAR 70,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE DAGO 04 1SS ndo retido 0,00
n — 05 INSS Segurado. 330,00
NUMERO DE INSCRICAO “ i
] - \_,6 Uy U
: 07 0,00
frt - 08 0, 00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
E RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 2.550,44
DFF —-NF 5 AT
BRASTLIA 23 e -
z5/02/20L1

S S = =

0014/0001

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

NOME QU ﬁAéio SOCIAL DA EMPRESA

NOME COMPLETO
CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

R P A

CONFEDE R‘;Ad BRI\SILEIR}'\ DE TIRO COM ARCO 68 . -’.f\.l’r.ﬁ':;”j,"!]l'}OI—_lf]
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDEhTZfICA“‘. PELA DPRESTACAC DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIFE PARAQLIMPTCA , a importdncia de RS 2550.44 >
*DOTS MTL QUINHENTOS E CINQUENTA REALS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOQS*+# &+ . o
ESPECIFICAQﬁo -
FORME DISCRIMINATIVC ADAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO lNSSI ' 02 0,00
3.000,00 20.00 600, S08R 300800
= Fe— DESCONTOS
ARRETE (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119,56
PLI 204 SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 155 ndoc retido 0,00
INSS Segurado. 330,00
NUMERO DE 1N%CRI¢A0 e
INSE T CBTARCD J ' I_ l_l
i3 "ﬂ;?damanb 4,00
ek Frasflia-DF, 0,00
8 SESTGEA T 0,00
P pongaiidate; —mwl Aal por essa : 5 .
0 VALOR LIQUIDO 2.550,44
PR seiiia, TR ds o U de20 !/ ASSINATURA
T 25 U{}
CONSELHU RECIBERET NOME COMBLETO
=== CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

N2 DO RECIBO
000021

MATRICULA (CNPJ OU CEI)



in teRn.ct::Ba nk:ing—-CAIXA Page 1 ol'1

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DF TIRO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000 182-0

| Conta destino:  977-6/4213-7 .

Tipo |
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A 5
Finalidade: 06-Pagamentos de Salarios :;
I_ Nome destinatario: CHRISTIAN MICHAEL ALT HAENSELL |
CPF/CNPI] destinatario: 536.896.661-04 |
Valor a ser transferido: R$ 2.550,44
i Tarifa de emissao de DOC: RE:7.50
Valor total a ser debitado: R¢ 2.557,94

1dentificacdo da operagao:

Caodigo da operagao:
Chave de seguranca:

Operacio realizada com SUCEsSSO.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pecsoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidaoria: 0800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 720 0104

RO
2imenta
2-DF,
original

i [Or essa

o2 dgezo .

'nttps:.-’.-’ini.crnelhankiny,.cuixa.go\-'.hrf?illBC;’irnprime__doc.pmcessa 28/02/201 1



.I N - (q ---------
=
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO (2100
SECHETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF ) N
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
I - NOME QU RAZAD SQGIAL / ENDERECQ / TELEFONE 6 - VALOR INSS 930100
CONFEDLRACAQ BRASILEIRA DF TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (Ub1) 3201-5400 7
INSS/RPA- CHRISTIAN 7
VENCIMENTO: 18/03/2011
2 - VENGIMENTQ 2 9 - VALOR DE QUIRAS
(Uso exclusivo do INSS) U703/2011 ENTIDADES
i ATENCE\Q: £ vedada o utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/ MU_E TAE
u-I mlerior ao estipulado em Resolucio publicada pela SKP, A recelta que resultar valor JURDS
:;I inferior deverd ser adicionada a cantribuicdo pu importéncia correspondente nos mesas
: subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixada. - TOTAL 930,00
7 3 H = 2 - AUTENTICACAD BANGCARIA
Lesasoouuuos»s J[ 3000027021 o-ﬂ @5&76069300-4 u1542011az?-ﬂ : G “
_'5_( =
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3+ CODIGO DE PAGAMENTO 2100
SCCRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA SRF . S
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
racviosveia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 nentiricanon 68.760.693/0001-54
|- NOME OU RAZAG SOGIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOH INSS 930,00
CONFFDERACAQ BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400
INSS/RPA- CHRISTIAN
VENCIMENTO: 18/03/2011
E |2 VENCIMENTO 9- VALOR DE OUTRAS
; (Uso exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
i e
'-__, ATENGCAO:  vadada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM F_M“! TAE
& mlenor ao estipulado em Resolucio publicada pela SRP. A receita que resultar valar JURDS
-»i infenior deverd ser adicionada A contribuicdo ou importdncia correspondente nos B
?;-: meses subsequentes, ale gue o total seja igual nu superior ac valor minimo fixado. 1 -TOTA 930,00

85850000009-6 300002?3210-97 [ 06876069300-4 ][ 01542011027-3

””“

T e

12 AUTENTICACAQ BANCARIA




Int-ernet...Banki nG----CAIXa Page 1 of 1

TERMO DE CONV ENIO
TC-CBP_fo8 [ID
Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA
Nome: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0
Representacio numeérica do codigo de barras: ]
858500000096 300002702109 068760693004 015420110273
i —
Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 930,00
t_Idenl:ifit:a‘;,ﬁcl da operacgio: INSS CHRISTIAN _j
Data de débito: 21/03/2011
Data da operacio: 21/03/2011
Cédigo da operacdo: 00353245 7
Chave de seguranca: F20G2H3XNMPZNNTS J

B

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

hltps:ffintemelbanking.caixa.gov.brfSIIBCfimprimc ributos.processa 21/03/2011



101 — CHRISTIAN MICHET,

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DU BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

tributos adminisl rados
Federal do Brasil
& R% 1Q,00.

AL a0 adicione esse

{RFE)
valor &o
oebino de periodos  subsegquentes,
RS 10,00.

ALT HA

ced DE CONVENIU
TC-CBP__(0f /)0

b2 Periodo de Apuragao

03 Namero do

CBF

A4 Codige da Receita

0L Nimero de Relerlnoia
de

NE Data Vencimanto

‘07 Valor do Principal
U8 Valor da Multa

09 valor dos Juros e/ou Engargos

10 valor Total

11 Autenticagéde Bancéaria

(Somente nas la.

28/02/2011

8.760.553/0001-54

oy

118,56

@ 2a. wvias)

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

ATENGCAO

zoolhimento de tributes administrados

ri e Receits FPederal do Brasil (RFB)
afal mega nlertor o RS 10,00
sell clone osg vt ] Gir 175)

o ode periaros subsequentes;
1l seja lgusl oy superior a RIS 10,00
ol CHRISTIAN MICHEL ALI HA

02 Periocdo de Apuracgio
03 Numero do CPFF ou

04 Codige da Receita

05 Numero de Referéncia

06 Data de Vencimento

AT Valor do Principal

08 Valor da Multa

09 Valor dos Juros e/su Enca:g'f
10 Valor Total

; aotmbeleC
& reprodut
civil & &

[ Somerhes

280272011

58.760.693/000L=-041

0528

18/03/2911

118,56
119,56
nas la. e 2a. wvias)



Inte_r-nel....BanKing__CA.IXa Page 1 of |

CA' e A TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__ (0§87 (©

Comprovante de pPagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

(Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO _“I!
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0 |
| st —“ig - = _l
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERODO DE APURACAO_}L 28/02/20?]
SECRETARIA RECEITA FEDERAL B0 T —— S :
103- NUMERO DO CPF OU CNP) | 68.760.693/0001-54
BRASIL [ )|
|04- CODIGO DA RECEITA 15’_ oz;aﬂ
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais i i
DARF i!'os- NUMERO DE REFERENCIA‘]’ 7
| !
Lo s . o
01- NOME / TELEFONE “lll_l_}ﬁ— DATA DE VENCIMENTO fg_ 18/03/20 Iq
— A |
| CONF. BRAS. DE TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL _!'L R$ 119&?
[ ATENCAO " |[08- vaLOR DA MULTA N R$ 0,00]
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes | = =
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor ||09- VALOR DOS JUROS/ r R$ O»OE}
lotal seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione;; =~ ENCARGOS DL-1.025/69 | ]
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos i = 3
[subsequentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00,jf 10- VALOR TOTAL f! R$ HngGI
L B L w—, 1 9
[ 11- AUTENTICACAO BANCARIA
| CEFIC 21032011 297800300000182 00482606
L 1032 780030000018 2606
Identificacdo da
operacio: CHRISTIAN MICHEL ALI
Data de débito: 21/03/2011
Data da operacio: 21/03/2011

Cédigo da operacdo: 00482606
Chave de seguranca: 4612X1T89ALPYE24

Documento pago dentro das condigbes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Cperacio realizada com SUCESSY,
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
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limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°1548/2011 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 06 de abril de 2011.

Ref.: aprovagdo da prestagdo de contas referente ao projeto Auxilio Bolsa Incentivo
do més de Fevereiro de 2011.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdo de contas referente ao Processo n°
0627/2010, Termo de Convénio n°108/2010, Auxilio Bolsa Incentivo — Fevereiro/2011,
no valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 137/2011, emitido pelo
Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente,

A
ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancério Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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DEPARTAMENTO DE PRESTA(;EES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 137/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco
PROJETO: Auxilio Bolsa Incentivo Fevereiro/2011
PROCESSO N°: 0627/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 108/2010

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil setecentos e sessenta reais).
VIGENCIA: 1/2/2011 a 28/2/2011

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou
pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacées de
natureza pecuniaria.” (Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19,
de 1998).

» A confederacao deve sempre apresentar suas prestagdoes de contas seguindo as
orientacoes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacoes
descritas na IN n° 48/2004 e na Portaria Interministerial n® 127/2008 (alterada pela
Portaria Interministerial n°® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso Il, do Termo de Convénio n°
108/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestagdo de
contas enviada por esta confederacao, recebida em 22/03/2011, que trata sobre o projeto
Auxilio Bolsa Incentivo Fevereiro/2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatério de execucgdao fisico-financeira (Anexo V) encontra-se preenchido de
maneira correta;

» O demonstrativo da execugdo da receita e despesa (Anexo VI) demonstra de
forma clara a execucéao das aplicacdes realizadas.

» A relagdo de pagamentos (Anexo VIl) indica de maneira adequada os
pagamentos executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas por
meio dos carimbos de autenticacéo e de Termo de Convénio, que se encontram no
verso e anverso dos mesmaos, respectivamente.

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF = Cep. 70.040-020
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RELATORIO FINAL
O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo Administrativa da

Descentralizagao, Aplicacao e Controle de Recursos Oriundos da Lei n® 10.264/2001.
Deste modo, sua prestacao de contas foi considerada aprovada.

Brasilia — DF, 06 de Abril de 2011.

Igor/Sjiva Souza
Au Técnico
Carlg\}ieira

Superintendente de Administracao
Finangas e Contabilidade.

A consideracao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo

Em06/04 /2011

MIZAEL CONRJ/M;I;E OLIVEIRA

VICE-PRESIDENTE

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br



